
UCHWAŁA Nr IV /16/2002

RADY   GMINY PABIANICE

z dnia 30 grudnia 2002

o ustaleniu „Kierunków działania Rady i Wójta Gminy Pabianice na okres kadencji 2002-2006".

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /
Dz.U. z 2001 r. Nr 142 póz. 1591 z 2002 r. Nr 23 póz. 220 Nr 62 póz. 558 i Nr 113 póz. 984/ Rada
Gminy Pabianice

uchwala, co następuje:

Art. l. Ustala się „Kierunki działania Rady i Wójta Gminy Pabianice na okres kadencji 2002- 2006” 
           w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

Art. 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pabianice. 

Art. 3. Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia .



Załącznik do Uchwały Nr IV/16 / 2002 Rady
Gminy Pabianice 

z dnia 30.XII.2002

KIERUNKI
DZIAŁANIA RADY I WÓJTA GMINY PABIANICE 

NA OKRES KADENCJI 2002-2006

Podstawą wszelkich działań winny być następujące dokumenty :

1. Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Dz.U. z 2001 r. Nr 142 póz. 1591
z późn. zm. i Ustawa z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych / Dz.U. Nr 155 póz. 1014 z
późn.zm./

2. Diagnoza stanu Gminy Pabianice.
3. Statut Gminy Pabianice
4. Strategia rozwoju Gminy Pabianice.
5. Roczne plany pracy komisji i rady Gminy Pabianice .

Z tych dokumentów wynikają następujące główne kierunki działania :

1. Stała troska o zrównoważony rozwój Gminy Pabianice , uwzględniając układ gospodarczy
i potrzeby środowiskowe.

2. Szybszy rozwój gospodarczy poprzez :
- stwarzanie większej ilości miejsc pracy poza rolnictwem,
- wyższą opłacalność produkcji rolnej, 
- poprawę infrastruktury technicznej,
- podniesienie i dostosowanie kwalifikacji zawodowych do potrzeb rynku, 
- szeroką promocje Gminy.

3. Poprawa warunków życia mieszkańców Gminy winna wynikać z :

- doskonalenia infrastruktury technicznej, 
- poprawy bezpieczeństwa publicznego, 
- poprawy opieki zdrowotnej,

-  poprawy środowiska naturalnego,
- rozwoju działalności kulturalnej i oświatowej, 
- rozwoju bazy sportowo- rekreacyjnej.

Uwzględniając  potrzeby  społeczności  Gminy  Pabianice  wynikające  z  zebrań  przedwyborczych,
możliwości budżetowych i wyłącznej właściwości Rady należy troszczyć się :

l. W zakresie edukacji publicznej:

- dokończyć remont Szkoły Podstawowej w Pawlikowicach wraz z budynkami
   gospodarczymi / elewacja /,
-   ocieplić  zagrzybione  ściany  w  Szkole  Podstawowej  w  Petrykozach  oraz  
    dokończyć malowanie elewacji szkolnej,
- zabezpieczyć większe środki na pomoce naukowe i sprzęt szkolny,
 - stworzyć warunki i zabezpieczyć odpowiednie środki na żywienie i dożywianie dzieci,
- kontynuować starania o pozyskanie gimbusa w celu poprawy warunków dowożenia dzieci,
- zabezpieczyć środki na wypoczynek letni i zimowy,
- poczynić starania o przygotowanie koncepcji dokumentacji na budowę sali gimnastycznej.



2. W zakresie kultury :

- uporządkować sprawy organizacyjne i kadrowe zgodnie z postanowieniem Rady Gminy w
2002 r.

- opracować  plan  docelowego  zagospodarowania  obiektów  na  terenie  Gminy  służących
rozwojowi życia kulturalnego jak: Domu Ludowego w Bychlewie 5 strażnic, świetlic, szkół i
bibliotek, 

- stworzyć  warunki  i  wymogi  ,aby  działalność  bibliotek  i  bibliotekarzy  była  widoczna  w
środowisku , a  działania były bardziej skorelowane z gminnym planem kultury na dany rok,

- zabezpieczyć środki na zakup księgozbioru i prasy , gdyż w bibliotekach brak nowości.

3. W zakresie kultury fizycznej, turystyki, terenów rekreacyjnych i urządzeń
sportowych :

- budowa obiektu sportowego i zagospodarowanie terenu łącznie z ogrodzeniem
- w klubie „Orzeł" w Piątkowisku , 
- dalsze  doskonalenie  i  urządzanie  boisk  przyszkolnych  dla  młodzieży  ze  szczególnym

uwzględnieniem potrzeb w Żytowicach i Bychlewie, 
- stała  troska  o  wzbogacanie  sprzętu  sportowego  w  szkołach  i  klubach  ,  doskonaląc

współpracę tych jednostek, 
- troszczyć się o dalszy rozwój sportu masowego w naszej gminie .

4. W zakresie ochrony przeciwpożarowej :

- dokończyć inwestycję w OSP Gorzew łącznie z ogrodzeniem ,
- kontynuować modernizację OSP w Żytowicach i Janowicach,
- troszczyć się o dalszą wymianę wyeksploatowanych samochodów na nowe w Górce

Pabianickiej i Gorzowie ,
- uporządkować sprawy majątkowe i własnościowe w Koninie.

5. W zakresie gminnych dróg :

- przygotować niezbędną dokumentację , odpowiednią technologię i zabezpieczyć w budżecie
środki  na  budowę  ,  modernizację  i  remont  dróg  w  następujących  miejscowościach:
Szynkielew  ,  Świątniki,  Górka  Poduchowna  ,  Rydzyny,  Hermanów,  Tereniu,  Bychlew,
Janowice, Konin-Majówka, Piątkowisko-Osiedle, Konin-Porszewice, Okolowice , Terenin,
Pawlikowice

- corocznie  harmonogram  będzie  uwzględniał  potrzeby  środowiskowe  wynikające  z
możliwości  budżetowych i  zaangażowania  środowiska ,  łącznie  z potrzebami  oświetlenia
dróg, 

- na okres zimy każdorazowo będzie opracowany harmonogram odśnieżania dróg. 
- dążyć do uporządkowania stanu prawnego dróg.



6. W zakresie wodociągowania , kanalizacji, gazyfikacji, elektryfikacji i ochrony środowiska:

- kontynuować inwestycję w zakresie wymiany rurociągów w Górce Pabianickiej i pozostałych
wsiach , gdzie są rury azbestowe , 

- kontynuować budowę wodociągów na nowopowstałych osiedlach, 
- przygotować decyzyjnie i dokumentacyjnie budowę kanalizacji,  gazyfikacji  i elektryfikacji

zgodnie z planem i  strategią Gminy uwzględniając  zaangażowanie  społeczności  lokalnej  i
możliwości realizacyjne,

- troszczyć się o wywóz śmieci i nieczystości w ścisłej  współpracy z Zakładem Gospodarki
Komunalnej w Pabianicach zwalczając dzikie wysypiska śmieci na terenie Gminy .

- poczynić starania o rozwiązanie problemów stosunków wodnych na terenie Gminy.

7. W zakresie transportu lokalnego :

- kontynuować współpracę Z MZK w Pabianicach i PKS w Łodzi i innymi przewoźnikami w
celu  zabezpieczenia  komunikacji  na terenie  Gminy zgodnie  z postulatami  społeczeństwa-
Rydzyny , Porszewice

8. W zakresie ochrony zdrowia i pomocy społecznej :

- w porozumieniu  z władzami powiatowymi i  ZOZ w Pabianicach  zabezpieczyć  właściwa
ochronę zdrowia naszego społeczeństwa na bazie dwóch ośrodków zdrowia w Petrykozach i
Pawlikowicach oraz miasta Pabianic.

- dążyć do poprawy opieki zdrowotnej dzieci i młodzieży w szkołach i przedszkolach / opieka
lekarska i stomatologiczna/,
- zgodnie z corocznym programem zabezpieczyć opiekę społeczną
potrzebującym  pomocy  rozpoznając  dogłębnie  potrzeby  środowiskowe  we  współpracy  z
samorządami wiejskimi i organizacjami tam działającym. 
-  doskonalić  politykę  pro  rodzinną  ,  zapewniając  kobietom  w  ciąży  opiekę  socjalną,  
   medyczną i prawną.

9. W zakresie porządku publicznego:

- na  bazie  posiadanej  bazy  w  Piątkowisku,  Bychlewie  lub  w  Pawlikowicach  rozważyć
uruchomienie  punktów  policyjnych  ułatwiając  prace  i  współpracę  dzielnicowych  ze
społeczeństwem,

-  kierownik posterunkowych winien być w stałej współpracy z Wójtem Gminy i Sołtysami.

10. W zakresie wspierania i upowszechniania działalności samorządowej w gminie :

-  zaktywizować  pracę  sołtysów i  Rad  Sołeckich  poprzez  zorganizowanie  konkursu  „nasza  
                      wieś najbardziej aktywna w samorządowym działaniu w roku .....”

- bardziej  zacieśnić  współprace radnych z samorządem swojej  wsi  i  innymi organizacjami
środowiskowymi,

- dobrze przygotować kampanię sprawozdawczo-wyborczą w sołectwach, stwarzając warunki
demokratycznych wyborów sołtysów i rad sołeckich.



11. W zakresie zabezpieczenia mienia :

-  utrzymanie  gminnych  obiektów  i  urządzeń  użyteczności  publicznej  jest  stałą  troską  
   Rady i Wójta , zabezpieczając właściwe użytkowanie
-  obiekty  administracyjne  łącznie  z  Urzędem  Gminy  winny  być  przystosowane  do  
  potrzeb  i  wymogów pracy  Rady  i  Urzędu  Gminy,  zabezpieczając  właściwe  warunki     
    pracy i potrzeby socjalne pracowników.

12. W zakresie współpracy Gminy z powiatem i województwem:

- w  celu  zaspakajania  zbiorowych  potrzeb  wspólnoty  gminnej  zacieśnić  i  ukonkretnić
współpracę w zakresie ich zadań wynikających z obowiązujących przepisów.

Powyższe kierunki działania Rada Gminy zatwierdziła na IV Sesji w dniu 30.XII 2002 r.


